



# Radny Rady Miasta Lublin Tomasz Pitucha



Lublin, dn. 14 listopada 2018 r.



Pan Krzysztof Żuk  
Prezydent Miasta Lublin  
za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

**Interpelacja radnego dotycząca faktu dyskryminacji osób wierzących,  
w Zespole Szkół Nr 12 w Lublinie  
poprzez odwołanie koncertu profilaktyczno-ewangelizacyjnego „Wyrwani z niewoli”**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Rodzice dzieci ze szkoły przy ul. Sławinkowskiej w Lublinie zwrócili się do mnie oburzeni faktem odwołania przez dyrektora ZS Nr 12 koncertu „Wyrwani z niewoli”, zaplanowanego na 14 listopada 2018 r.

Koncert niesie ze sobą treści profilaktyczne oraz ewangelizacyjne. Artysci- raperzy Piotr Zalewski i Jacek Zajkowski rapując, opowiadają o zagrożeniach jakie czyhają na młodych ludzi, których sami doświadczyli- uzależnieniach, zranieniach. „Jeśli zostaliśmy zranieni w życiu w jakikolwiek sposób, czasami szukamy tego po omacku, tak jak my szukaliśmy z Jackiem po omacku, na siłę, na ślepo, a odkryliśmy szczęście, tą prawdziwą radość, tą wolność w Bogu, który jest tego źródłem”, „Jesteśmy tutaj, by zasiać taki pozytywny niepokój dla młodego człowieka, że mimo, że w jego życiu dzisiaj jest bardzo słabo, może jakoś cierpi, przeżywa jakieś dramaty, traumy, wszyscy mówią do niego, że nic z niego nie będzie itd., to chcemy mu powiedzieć, że to jest kłamstwo” (Piotr Zalewski, wywiad na Youtube). „Chcemy mówić o wolności, wolności jaką my odkrywamy w naszym życiu, wyjścia z pewnych form uzależnień i zniewoleń. Tym się dzielimy, jak można zrobić krok, by rzeczywiście przeżywać swoje życie na pełnej petardzie, żyć po prostu w pełni” (Jacek Zajkowski, wywiad na Youtube).

Koncert był zaplanowany na godziny wieczorne a więc po godzinach zajęć lekcyjnych, przez co uczestnictwo w nim było dobrowolne. Pomimo, że tematyka koncertu wpisuje się w programy profilaktyczne, a jego ewangelizacyjny charakter jest zgodny z treściami i celami katechezy szkolnej, dyrektor placówki odwołał koncert, z uwagi na protest jednej z matek oraz innego rodzica, deklarującego się jako ateista. Żądali oni odwołania koncertu powołując się na świecki charakter szkoły oraz swoją niezgodę na wydarzenia o charakterze religijnym (informacja pozyskana od dyrektora szkoły).

Odwołanie koncertu ze względu na sprzeciw dotyczący wydarzenia o charakterze religijnym stoi w sprzeczności z preambułą ustawy prawo oświatowe, która stwierdza „Nauczanie i wychowanie – respektując chrześcijański system wartości – za podstawę przyjmuje uniwersalne zasady etyki”. Decyzja dyrektora jest tym bardziej niezrozumiała, że koncert nie był adresowany do dzieci, których rodzice protestowali a do najstarszych uczniów szkoły- klas 7,8 i 3-gimnazjum. Dyrektor zdecydował o odwołaniu koncertu na 2 dni przed planowanym terminem, bez konsultacji z radą rodziców. Jest to sytuacja precedensowa, zaś jej skutki mogą dotyczyć większości mieszkańców i ich konstytucyjnych praw.

W związku z zaistniałą sytuacją, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy zaplanowany koncert „Wyrwani z niewoli” naruszał przepisy prawa, co usprawiedliwiłoby odwołanie koncertu?
2. Czy decyzja dyrektora o odwołaniu koncertu ze względu na zastrzeżenia lub protest pojedynczych osób wobec wydarzenia o charakterze religijnym, konkretnie zaś chrześcijańskim nie stanowi dyskryminacji ze względu na wyznanie, w szczególności zaś, czy nie narusza Art. 48 i art. 53 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej?
3. Czy w przyszłości imprezy o charakterze religijnym, zgodne z prawem i nie naruszające przepisów wewnątrzszkolnych będą odwoływane w przypadku zgłoszenia protestu przez jednego lub więcej rodziców?
4. Jakie działania zostaną podjęte przez Pana Prezydenta w celu zapobieżenia podobnym przypadkom w przyszłości?

*Z poważaniem*

*Tomasz Piłucki*